
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Nr.   37   Reg.                                           
  
Oggetto  :   VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO   
                    2010 E RELATIVI ALLEGATI. 
                    
                     
 
 
L’anno duemiladieci, addì ventinove del mese di luglio alle ore 21,00, nella sala consiliare, previa notifica 
degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Risultano : 
 
 Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA  SI (g) 
2 PERAZZOLO ADRIANO SI  
3 GRASSO MARCO CELESTINO SI  
4 MARSON TIZIANO SI  
5 MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
6 DE FELICE ALESSANDRO SI  
7 SARTI MARTA SI  
8 BUDELLI MICHELE  SI   
9 NOVARINA GIUSEPPE SI  

10 MANDRUZZATO MARTINA SI  
11 CATTORETTI VALERIA SI  
12 COLELLA CATALDO SI  
13 PERAZZOLO GIUSEPPE  SI  
14 TOMASINI ANDREA LUIGI  SI (g) 
15 TAIANO RUBEN SI  
16 CASSANI DIMITRI SI  
17 MALVESTITO ALBERTO SI  

                                                                      Totale  nr. 15 2 
(g  :  giustificato) 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Adolfo D’Agata. 
 
Il Sig. Tiziano Marson, Vice Sindaco, permanendo i requisiti di validità dell’adunanza dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 
 
 

Verbale del Consiglio Comunale n. 37 del 29.07.2010 



Verbale del Consiglio Comunale n. 37 del 29.07.2010 

Verbale del Consiglio Comunale n. 37 del 29/07/2010 ad oggetto :  VARIAZIONI AL BILANCIO DI 
PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2010 E RELATIVI ALLEGATI. 
 
 
Relaziona l’assessore De Felice, il quale entra nel dettaglio delle singole variazioni di bilancio che vengono 
proposte. 
A seguito di alcuni chiarimenti tecnici da parte dei consiglieri Cassani, Taiano e Malvestito, l’assessore De 
Felice puntualizza quanto richiesto. 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
UDITO quanto precede; 
 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 02/03/2010 si approvava il Bilancio 
Preventivo 2010 con i relativi allegati; 
 
RAVVISATA la necessità di apportare alcune variazioni al Bilancio 2010 e documenti annessi, come da 
prospetti predisposti dall’Ufficio Ragioneria; 
 
DATO ATTO che sulla presente proposta è stato acquisito il parere favorevole del  Collegio dei Revisori; 
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in ordine alla 
regolarità  dal responsabile del competente settore; 
 
Con voti  n. 11 favorevoli e n. 2 contrari (Taiano Ruben e Cassani Dimitri), espressi in forma palese da n. 15 
consiglieri presenti dei quali n. 13 i votanti e n. 2 astenuti (Perazzolo Giuseppe e Malvestito Alberto); 
 

DELIBERA 
 
1 -di approvare le proposte variazioni al Bilancio 2010 come da allegato A) che si chiama a far parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2 -di approvare il nuovo quadro dimostrativo delle finanziamento delle spese di investimento anno 2010 
(all. B); 
 
3 -di dare atto: 

- che sulla presente proposta è stato acquisito il parere favorevole  del  Collegio  dei  Revisori (all. C);  
- che, a seguito delle presenti variazioni, il Bilancio Preventivo 2010 pareggia in €  5.649.292,00; 
- che si intendono contestualmente modificati il Bilancio Pluriennale 2010/2012 e la Relazione 

previsionale e programmatica 2010/2012; 
- che la situazione economica è modificata come da prospetto allegato D); 

 
4 - dichiarare, con n. 11 favorevoli e n. 2 contrari (Taiano Ruben e Cassani Dimitri), espressi in forma 
palese da n. 15 consiglieri presenti dei quali n. 13 i votanti e n. 2 astenuti (Perazzolo Giuseppe e Malvestito 
Alberto),la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                            REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari       Il Responsabile Settore Gestione  Servizi Generali e Finanziari                      
 f.to   Roberta Ferrari                                                           f.to    Roberta Ferrari     
 
 
 
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 37 del 29.07.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Tiziano Marson                                                                  f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   09/09/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   23/09/2010. 
 
Casorate Sempione, 09/09/2010 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  f.to  Adolfo D’Agata 
 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
comma 4,  DLgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   09/09/2010 
 
                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   09/09/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dott. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	 
	VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Presenti
	Assenti
	SI


	IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


